
Id: SKMHJ-ISQFM-IKGCA-WDRQV-JWHEB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/12/2010
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia czasu, w którym przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie 

przekraczającym ten wymiar 

Na podstawie art. 6 ust.1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781; z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 
poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, 
Nr 227 poz. 1658; z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, 
Nr 181 poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370; z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 
poz.206, Nr 56 poz. 458 i Nr 219 poz. 1705; z 2010r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 
991), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że czas, w którym od poniedziałku do piątku przedszkole publiczne gminy Drawsko Pomorskie 
zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę to godziny od 7.00 do 13.30. 

§ 2. Ustala się opłatę za świadczenia prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie przedszkoli publicznych 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, w wysokości 2,70 zł za jedną godzinę zajęć. 

§ 3. 1. Jeżeli do przedszkola uczęszcza więcej dzieci tych samych rodziców, wnoszą oni opłatę, o której mowa 
w § 2 , w następujących wysokościach: 1) za pierwsze dziecko – 100 %, 2) za drugie dziecko – 75 %, 3) za trzecie 
i każde następne dziecko – 50 % wysokości opłaty, o której mowa w § 2. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę zajęć ponad czas, o którym mowa w § 1. 

§ 4. 1. Miesięczną wysokość opłaty, o której mowa w § 2, ustala się jako iloczyn kwoty, określonej w § 2 i 
faktycznej liczby godzin korzystania z zajęć, o których mowa w § 2 w godzinach od 6.30 do 7.00 i od godz. 13.30 
– do 16.00. 

2. Nadpłata opłaty za dany miesiąc zostanie zaliczona na poczet opłaty za miesiąc następny, natomiast 
niedopłata opłaty zwiększy opłatę w kolejnym miesiącu. 

§ 5. Opłaty wnoszone są za dany miesiąc w terminie do dziesiątego dnia miesiąca lub w najbliższy dzień 
roboczy, gdy dziesiąty dzień miesiąca przypada na dzień ustawowo wolny od pracy u osoby wskazanej przez 
dyrektora przedszkola. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LIII/443/2010 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 7 czerwca 2010 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie przedszkoli publicznych 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 70, poz. 1308). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011r. 



Id: SKMHJ-ISQFM-IKGCA-WDRQV-JWHEB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty wysokość 
opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz czas ich świadczenia ustala rada gminy. Dotychczasowa opłata za 1 godzinę 
zajęć przekraczających wymiar zajęć bezpłatnego nauczania wynosi 0,90 zł. Przedstawiona kalkulacja dotycząca 
opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie przedszkoli publicznych wykazała, że 
rzeczywisty koszt jednej godziny, o której mowa wyżej wynosi 2,71 zł. Biorąc pod uwagę powstałą różnicę między 
rzeczywistym kosztem, a opłatą obowiązującą zasadne jest podniesienie stawki. Zaokrąglenie stawki do kwoty 2,70 
zł ułatwi naliczanie należnej opłaty. 


